
財務状況
【 事業活動収支計算書 】

 翌年度繰越支払資金

 手数料収入 30,000  手数料

 その他の収入

 負債及び純資産の部の合計

1,476,421

3,150,000

252,575,299

 固定資産

< 資産の部 >

 当年度収支差額

220,000施設設備補助金

 学生生徒等納付金

 寄付金

 補助金

 第４号　基本金

< 繰越収支差額の部 >

18,833,415

[ 基本金の部合計 ]

令和4年度　　学校法人　島田南学園  情報公開　

 前年度繰越支払資金 291,304,191

収入の部 合 計

 本部負担金・学内振替

 資産売却差額

 受取利息・配当金収入

 雑収入

科目

《 収 入 の 部 》

 その他の支出

 設備関係支出

 経費

 人件費

 借入金返済支出

科目

 前年度繰越収支差額

 施設設備寄付金

 付随事業・収益事業収入

 事業活動収入計

 基本金組入額合計

557,927,632

3,150,000

 施設関係支出

 内部資金支出

【 貸借対照表 】

資  産  の  部  合   計

基   本   財   産    計

運   用   財   産    計

【 財産目録 】

305,715,327

△ 1,062,339

2,600,000

金額

49,319,303

5,116,660

44,202,643

975,769,749

309,864,053

665,905,696

368,891

決  算  額

37,739,306

160,000

184,854,464

439,999

5,230,000

支出の部 合 計

425,700

3,150,000

557,927,632

 資金収入調整勘定

6,001,317

△ 304,665

16,723,464

842,400

440,000

 付随事業・収益事業収入 19,123,417

決  算  額

《 収 入 の 部 》

 学生生徒等納付金収入 37,739,306

科目

 内部資金収入

△ 4,897,724

《 支 出 の 部 》

7,692

 寄付金収入 334,000

 雑収入 1,476,421

185,074,464

 資産売却収入

1

 借入金等利息支出  本部負担金・学内振替

112,450

 借入金等収入

 経費支出 69,474,054

 人件費支出 152,931,144

0

 事業活動支出計

3,150,000

10,575,462

△ 172,280,828

《 支 出 の 部 》

 資産処分差額

 借入金等利息

152,931,364

975,769,749

174,000

19,123,417

7,692

240,937,498

84,487,242

368,891

 第１号　基本金

0

1,071,155,812

0

926,450,446

固   定   負   債    計

[ 学内貸借の部の合計 ]

 学内貸借

負  債  の  部  合   計

差   引   純   資    産

【 資金収支計算書 】

科目

流   動   負   債    計

 資産運用支出

 資金支出調整勘定

 前受金収入

 補助金収入

 受取利息・配当金収入

975,769,749

翌年度繰越収支差額 △ 161,705,366

< 基本金の部 >

< 学内貸借の部 >

[ 負債の部合計 ]

 固定負債

[ 資産の部合計 ]

 流動資産

[ 純資産の部合計 ] 

 翌年度繰越収支差額

 流動負債

< 負債の部 >

665,905,696

926,450,446

5,116,660

309,864,053

49,319,303

44,202,643

17,000,000

1,088,155,812

△ 161,705,366
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財務状況
【 事業活動収支計算書 】

【 貸借対照表 】

 翌年度繰越支払資金

 学内貸借

 負債及び純資産の部の合計 769,514,644

783,070,872

[ 純資産の部合計 ] 

翌年度繰越収支差額 70,793,157

 その他の支出

0

本年度末

収入の部 合 計 461,105,179

 基本金組入額合計 △ 502,439

 その他の収入 6,328,246

 内部資金収入 0

468,060,556

301,454,088

769,514,644

 流動資産

< 資産の部 >

科目

 固定資産

171,073,275 事業活動収入計

 事業活動支出計 155,690,480

 人件費 92,871,144

 経費 59,719,335

 流動負債

[ 基本金の部合計 ]

 第４号　基本金

 第１号　基本金

< 基本金の部 >

[ 学内貸借の部の合計 ]

[ 負債の部合計 ]

 固定負債

< 繰越収支差額の部 >

1,650,615

< 負債の部 >

[ 資産の部合計 ]

負  債  の  部  合   計 1,650,615

差   引   純   資    産 767,864,029

 翌年度繰越収支差額 70,793,157

769,070,872

流   動   負   債    計 1,650,615

△ 86,000,000

△ 86,000,000

資  産  の  部  合   計 769,514,644

固   定   負   債    計 0

< 学内貸借の部 >

【 財産目録 】

基   本   財   産    計 468,060,556

運   用   財   産    計 301,454,088

 資金支出調整勘定 △ 232,393

12,578,156

14,000,000

1,650,615

支出の部 合 計 461,105,179

298,736,907

科目 金額

 借入金返済支出 0

 施設関係支出 0

 資産運用支出 4,200,987

 設備関係支出 708,200

 経費支出 49,142,178  本部負担金・学内振替 3,100,000

 内部資金支出 3,100,000

 借入金等利息支出 0

《 支 出 の 部 》  借入金等利息 0

 人件費支出 92,871,144  資産処分差額 1

 前年度繰越支払資金 287,160,897 《 支 出 の 部 》

 資金収入調整勘定 △ 3,457,240

 借入金等収入 0  施設設備寄付金 174,000

 前受金収入 0  施設設備補助金 118,000

7,356  受取利息・配当金収入 7,356

 雑収入 1,030,500  雑収入 1,030,500

 受取利息・配当金収入

 補助金 121,765,078

 付随事業・収益事業収入 15,615,351  付随事業・収益事業収入 15,615,351

 補助金収入 121,883,078

 資産売却差額 439,999

 手数料 4,020,000

 寄付金収入 274,000  寄付金 100,000

 手数料収入 620,000

 学生生徒等納付金収入 27,802,991  学生生徒等納付金 27,802,991

《 収 入 の 部 》

科目

令和4年度　　学校法人　島田南学園  島田南幼稚園　情報公開　

《 収 入 の 部 》

科目 決  算  額 決  算  額

【 資金収支計算書 】

853,864,029

 資産売却収入

 当年度収支差額 14,880,356
 前年度繰越収支差額 55,912,801

440,000
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実施月

3　月
　・ひな祭り　・パンバイキング　　・交通教室（年長児）　　・お別れ会　　・卒園式

１　月
　・親子植木鉢づくり（年長児）　　・防犯訓練　　・ポップコーンパーティー　　・未就園児体験教室

　・絵画展　　・豆まき　　・お茶会（年長児）　・北幼稚園との交流　　 ・メロンパン屋さん来園買い物体験

１２　月
　・音楽会　　・年賀状投函　・クリスマス会　・ママくらぶ人形劇公演　・交通安全教室（年少児）　・保護者会もちつき大会

　・火災訓練　　・歯ブラシ指導　　・島田商業高校との交流（年長児）　　・未就園児体験教室

２　月
　・明治なるほどファクトリー見学（年長児）　　・おにぎり（年長児）／リッツ（年少・年中児）パーティー

　・バス遠足　　・秋の味覚を味わおう　　・火災訓練　　・わたがしパーティー

１０　月
　・おじいちゃん・おばあちゃんと遊ぼう　　・未就園児体験教室

１１　月
　・交通安全教室（年少組）　　・ホットケーキパーティー

８　月
　・夏季保育　　・ブルーベリー狩り（年少組）　　・かき氷パーティー

９　月
　・防災訓練　　・運動会　　・フルーチェパーティー　　・歯ブラシ指導

６　月
　・プール開き　　・遠足ごっこ（年少児）　　・アップルパイ人形劇（年少児）

　・お父さんと一緒に遊ぼう　　・カレーパーティー　　・交通安全教室（年中・年長児）

５　月

７　月
　・花火教室　　・夏まつり　　・かき氷パーティー　　・イブニング保育（年長児）

事　業　内　容

４　月
　・入園式　・お楽しみ誕生会（毎月実施）

　・ガッチャマン先生と遊ぼう／ケビン先生と遊ぼう（5月から毎月実施）　　・避難訓練（毎月実施）　　・健康診断　　・歯科検診

　・船見学（年長児）　　・いちご狩り（年長児）　　・おはなし宅配便

教育方針　「個性を伸ばし　感性を豊かに育む」

　新型コロナウイルス感染症対策を継続しつつ、当園教育活動の特徴である体験重視の教育活動をコロナ以前の状態にできる
　限り早く戻すよう、教職員の意識を高め積極的な活動に挑戦しております。
　子どもたちの限りない可能性を信じ、感性豊かな幼児の育成に努めて参ります。
　保護者の皆様と一緒にお子様の成長を見守りたいと考えております。
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